CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
“PARLAMENTO VEREADOR DAVID PAGUNG”

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Travessa Pavão, 63, Centro, Vila Pavão/ES, CEP: 29.843-000 – Fone: (27) 3753-1209
www.camaravilapavao.es.gov.br – cmvp@camaravilapavao.es.gov.br

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE INFORMAÇÕES CLASSIFICADAS EM

GRAU DE SIGILO

A Câmara Municipal de Vila Pavão/ES, inscrita no CNPJ sob o nº 36.350.361/0001-

05, com sede na Rua Travessa Pavão, nº 63, Centro, Vila Pavão/ES, CEP 29.843-

000, neste ato representada por seu representante legal, para os devidos fins de

direito, DECLARAR, nos termos do artigo 24 da Lei nº 12.527, de 18 de novembro de

2011 (Lei de Acesso à Informação), que estabelece os critérios para a classificação

de informações em poder dos órgãos e entidades públicas quanto ao seu grau de

sigilo — ultrassecreto, secreto e reservado — NÃO EXISTEM INFORMAÇÕES

CLASSIFICADAS EM QUALQUER DOS GRAUS DE SIGILO (ultrassecreto, secreto

ou reservado), nos termos do §1º do referido artigo, em seus arquivos ou bases de

dados no ano de 2024 e 2025, até a presente data.

Esta declaração é firmada para fins de transparência ativa, conforme dispõe o §2º do

artigo 24 da Lei nº 12.527/2011, e será atualizada anualmente ou sempre que houver

alteração no quadro de informações classificadas sob a guarda desta Casa

Legislativa.

Vila Pavão, ES, 29 (vinte e nove) de maio de 2025.

JADISMAR ALVES DE MACEDO
Presidente

		2025-05-29T10:09:29-0300
	JADISMAR ALVES DE MACEDO:97884995700